

セグメント情報 (連結)

(1)事業の種類別セグメント情報

平成19年3月期(18.4.1～19.3.31)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に 対する売上高	746,808	194,224	90,613	95,811	1,127,456	-	1,127,456
(2)セグメント間の 内部売上高	22	768	340	16,893	18,023	18,023	-
計	746,830	194,992	90,953	112,704	1,145,479	18,023	1,127,456
営業費用	621,926	172,985	96,568	105,577	997,056	53	997,109
営業利益(損失)	124,904	22,007	5,615	7,127	148,423	18,076	130,347
資産、減価償却費、 減損損失及び資本的支出							
資産	862,298	197,555	68,742	97,192	1,225,787	276,745	1,502,532
減価償却費	16,241	4,776	590	1,305	22,912	2,182	25,094
減損損失	12	-	138	-	150	298	448
資本的支出	30,308	4,549	647	1,830	37,334	7,381	44,715

平成18年3月期(17.4.1～18.3.31)

(単位 百万円)

	内燃機器 関 連	産業インフラ	環 境 エンジニアリング	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に 対する売上高	674,087	189,708	109,864	92,077	1,065,736	-	1,065,736
(2)セグメント間の 内部売上高	40	2,184	209	15,176	17,609	17,609	-
計	674,127	191,892	110,073	107,253	1,083,345	17,609	1,065,736
営業費用	563,517	172,637	105,783	105,073	947,010	2,332	944,678
営業利益	110,610	19,255	4,290	2,180	136,335	15,277	121,058
資産、減価償却費、 減損損失及び資本的支出							
資産	760,001	181,740	92,996	81,461	1,116,198	289,204	1,405,402
減価償却費	15,284	5,308	575	1,492	22,659	2,508	25,167
減損損失	61	82	59	836	1,038	-	1,038
資本的支出	25,482	3,585	389	1,479	30,935	2,870	33,805

(2) 所在地別セグメント情報

平成19年3月期(18.4.1~19.3.31)

(単位 百万円)

	日本	北米	その他	計	消去又は全社	連結
.売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	637,881	325,188	164,387	1,127,456	-	1,127,456
(2)セグメント間の内部売上高	270,392	7,392	5,843	283,627	283,627	-
計	908,273	332,580	170,230	1,411,083	283,627	1,127,456
営業費用	810,520	297,951	152,193	1,260,664	263,555	997,109
営業利益	97,753	34,629	18,037	150,419	20,072	130,347
.資産	745,943	452,994	131,412	1,330,349	172,183	1,502,532

平成18年3月期(17.4.1~18.3.31)

(単位 百万円)

	日本	北米	その他	計	消去又は全社	連結
.売上高及び営業損益						
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	660,379	286,335	119,022	1,065,736	-	1,065,736
(2)セグメント間の内部売上高	250,976	4,934	4,070	259,980	259,980	-
計	911,355	291,269	123,092	1,325,716	259,980	1,065,736
営業費用	807,439	264,498	111,616	1,183,553	238,875	944,678
営業利益	103,916	26,771	11,476	142,163	21,105	121,058
.資産	730,366	390,122	80,353	1,200,841	204,561	1,405,402

(3)海外売上高

平成19年3月期(18.4.1~19.3.31)

(単位 百万円)

	北米	その他	計
.海外売上高	323,092	200,862	523,954
.連結売上高			1,127,456
連結売上高に占める海外売上高の割合	28.7%	17.8%	46.5%

平成18年3月期(17.4.1~18.3.31)

(単位 百万円)

	北米	その他	計
.海外売上高	284,586	149,022	433,608
.連結売上高			1,065,736
連結売上高に占める海外売上高の割合	26.7%	14.0%	40.7%